
　

資
源
と
な
る
天
ぷ
ら
油
の
回
収

に
ご
協
力
く
だ
さ
い
。
回
収
し
た

使
用
済
み
天
ぷ
ら
油
は
環
境
に
や

さ
し
い
「
バ
イ
オ
デ
ィ
ー
ゼ
ル
燃

料
」
な
ど
に
リ
サ
イ
ク
ル
さ
れ
ま

す
。

〇
天
ぷ
ら
油
の
出
し
方

　

水
洗
い
な
ど
し
た
き
れ
い
な

５
０
０
㍉
㍑
の
ペ
ッ
ト
ボ
ト
ル
を

用
意
し
、
油
を
よ
く
冷
ま
し
た

後
、
天
か
す
な
ど
の
固
形
物
を
取

り
除
き
ま
す
。
ペ
ッ
ト
ボ
ト
ル
に

油
を
詰
め
、
ふ
た
を
し
っ
か
り
閉

め
て
決
ま
っ
た
回
収
日
に
ご
み
ス

テ
ー
シ
ョ
ン
に
出
し
て
く
だ
さ

い
。

〇
回
収
で
き
る
油

　

サ
ラ
ダ
油
、
菜
種
油
、
大
豆
油
、

ご
ま
油
、
コ
ー
ン
油
な
ど

〇
回
収
で
き
な
い
油

　

ラ
ー
ド
な
ど
の
動
物
性
油
、
エ

ン
ジ
ン
オ
イ
ル
な
ど
の
機
械
油
、

燃
料
油
な
ど

◎
問
い
合
わ
せ
先

　

役
場
保
健
衛
生
課
環
境
衛
生
係

　

☎
（
86
）
１
１
４
６
［
直
通
］

　

人
事
院
お
よ
び
国
税
庁
で
は
、

国
税
専
門
官
採
用
試
験
の
受
験
者

の
募
集
を
し
て
い
ま
す
。

〇
受
験
資
格

・
昭
和
59
年
４
月
１
日
ま
で
に
生

ま
れ
た
人

・
平
成
５
年
４
月
２
日
以
降
に
生

ま
れ
た
人
で
次
に
掲
げ
る
人

①
大
学
を
卒
業
し
た
人
お
よ
び
平

成
27
年
３
月
ま
で
に
大
学
を
卒
業

す
る
見
込
み
の
人

②
人
事
院
が
①
に
掲
げ
る
人
と
同

等
の
資
格
が
あ
る
と
認
め
る
人

〇
試
験
の
程
度

　

大
学
卒
業
程
度

〇
申
込
方
法

［
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
］

　

原
則
、
次
の
人
事
院
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
上
の
専
用
ア
ド
レ
ス
か
ら

申
込
み
く
だ
さ
い
。

　

h
ttp://w

w
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.jin
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［
郵
送
ま
た
は
持
参
］

　

申
込
用
紙
は
、
熊
本
国
国
税
局

お
よ
び
最
寄
り
の
税
務
署
に
備
え

付
け
て
あ
り
ま
す
。

〇
申
込
受
付
期
間

［
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
］

　

４
月
１
日
（
火
）
～
14
日
（
月
）

（
受
信
有
効
）

［
郵
送
ま
た
は
持
参
］

　

４
月
１
日
（
火
）
～
２
日
（
水
）

（
通
信
日
付
印
有
効
）

〇
第
一
次
試
験
日

　

６
月
８
日
（
日
）

◎
申
込
お
よ
び
問
い
合
わ
せ
先

　

人
事
院
九
州
事
務
局

　

☎
０
９
２
（
４
３
１
）
７
７
３
３

　

出
水
税
務
署

　

☎
（
62
）
０
２
０
０

期
限
内
に
納
付
で
き
な
か
っ

た
場
合
に
は

　

国
税
を
期
限
内
に
納
付
で
き
な

か
っ
た
場
合
は
、
延
滞
税
を
併
せ

て
納
付
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
だ

け
で
な
く
、
財
産
差
押
え
な
ど
の

滞
納
処
分
を
受
け
る
場
合
も
あ
り

ま
す
。
ま
だ
納
税
が
お
済
み
で
な

い
人
は
、
早
急
に
最
寄
り
の
金
融

機
関
で
納
付
を
済
ま
せ
て
く
だ
さ

い
。
納
付
で
き
な
い
事
情
が
あ
る

場
合
に
は
、
早
め
に
最
寄
り
の
税

務
署
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。
期

限
を
過
ぎ
て
納
付
さ
れ
る
場
合

は
、
延
滞
税
の
計
算
が
あ
り
ま
す

の
で
、
税
務
署
に
ご
連
絡
く
だ
さ

い
。

〇
振
替
納
税
の
振
替
日

［
申
告
所
得
税
］

４
月
22
日
（
火
）

［
消
費
税
お
よ
び
地
方
消
費
税
］

４
月
24
日
（
木
）

◎
問
い
合
わ
せ
先

　

出
水
税
務
署

　

☎
（
62
）
０
２
０
０

　　

現
在
、「
金
銭
ま
た
は
有
価
証

券
の
受
取
書
」
に
つ
い
て
は
、
記

載
さ
れ
た
受
取
金
額
が
３
万
円
未

満
の
も
の
が
非
課
税
と
さ
れ
て
い

ま
す
が
、
４
月
１
日
以
降
に
作
成

さ
れ
る
も
の
に
つ
い
て
は
、
受
取

金
額
が
５
万
円
未
満
の
も
の
に
つ

い
て
非
課
税
と
さ
れ
る
こ
と
と
な

り
ま
す
。「
金
銭
ま
た
は
有
価
証

券
の
受
取
書
」
と
は
、
金
銭
ま
た

は
有
価
証
券
を
受
領
し
た
者
が
、

そ
の
受
領
事
実
を
証
明
す
る
た
め

に
作
成
し
、
相
手
が
た
に
交
付
す

る
証
拠
証
書
を
い
い
ま
す
。
し
た

が
っ
て
領
収
証
、
領
収
書
、
受
取

書
や
レ
シ
ー
ト
の
ほ
か
、
金
銭
ま

た
は
有
価
証
券
の
受
領
事
実
を
証

明
す
る
た
め
に
請
求
書
や
納
品
書

な
ど
に
代
済
、
相
済
、
了
な
ど
と

競
売
不
動
産
の
買
受
に
つ
い
て

使
用
済
み
天
ぷ
ら
油
は
燃
料

に
生
ま
れ
変
わ
り
ま
す

国
税
専
門
官
採
用
試
験
受
験

者
募
集

領
収
証
な
ど
印
紙
税
の
非
課

税
範
囲
が
拡
大
さ
れ
ま
す
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